2

Экз.№____
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»
(ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»)

П Р И К А З
16 марта 2021 года                                                                                                                       № 311 - у
г. Смоленск

Об организации работы наставников по предотвращению девиантного поведения и профилактике аддиктивного поведения обучающихся

	В целях повышения эффективности реализации государственной антитеррористической и антинаркотической политики в молодежной среде, на основании письма заместителя Министра просвещения Российской Федерации Д.Е. Грибова от 01.03.2021 № ДГ-385/07, а также профилактики девиантного и аддиктивного поведения обучающихся и в соответствии с планом воспитательной работы ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» на 2020-2021 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу наставников из числа обучающихся старших курсов ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» (далее – Колледж) в области антитеррористической и антинаркотической профилактики среди обучающихся.
1. Назначить ответственными за проведение организационных тематических часов следующих студентов Колледжа:
- Дудашову Полину Юрьевну – группа 022С;
- Харченко Максима Валентиновича – группа 022С;
- Журавлеву Дарью Игоревну – группа 022С;
- Ерофееву Викторию Игоревну – группа 34Ф;
- Кузьменкова Валентина Валентиновича – группа 34Ф;
- Новикову Анастасию Вячеславовну – группа 34Ф;
- Архарову Анастасию Андреевну – группа 34Ф;
- Прохоркину Анастасию Сергеевну – 34Ф;
1. Установить, что организационные часы антитеррористической и антинаркотической направленности проводятся 2 раза в месяц, начиная с марта 2021 года.
1. Утвердить тематический план проведения организационных часов антитеррористической и антинаркотической направленности согласно приложению к настоящему приказу.
1. Провести 22.03.2021 г. заседание комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
1. Рассмотреть на заседании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений периодичность заседаний, тематический план и организацию работы в области антитеррористической и антинаркотической направленности
1. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-психолога Н.А. Новикову.

    Директор	                                                                                                Е.А. Ястребова
Согласовано:

Момзикова А.В, юрисконсульт           ____________________     __________________
                                                                         подпись                                       дата

С приказом ознакомлены:

Новикова Н.А.                                          ____________________     __________________
                                                                         подпись                                       дата
Дудашова П.Ю.                                             ____________________     __________________
                                                                          подпись                                       дата
Харченко М.В.                                               _____________________     __________________
                                                                          подпись                                       дата
Журавлева Д.И.                                           ____________________     __________________
                                                                         подпись                                       дата
Ерофеева В.И.                                             ____________________     __________________
                                                                          подпись                                       дата
Кузьменков В.В.                                               _____________________     __________________
                                                                          подпись                                       дата
Новикова А.В.                                         ____________________     __________________
                                                                         подпись                                       дата
Архарова А.А.                                            ____________________     __________________
                                                                          подпись                                       дата
Прохоркина А.С.                                               _____________________     __________________
                                                                          подпись                                       дата

	В дело №10-04 за 2021г
Зав. сектором ВР
__________________ ____________________
Приложение
 к приказу от 16.03.2021 г      № 311-у
«Об организации работы наставников
по предотвращению девиантного поведения и профилактике аддиктивного поведения обучающихся»

Тематический план организационных часов.

1. Терроризм и экстремизм сегодня – угроза обществу.
2. Субкультурный «БУМ» XXI века.
3. Патриотизм в молодежной субкультуре.
4. Церковь с товарным знаком.
5. Аддикция в современной молодежи.
6. Для чего мне интернет?
7. Волонтерство вчера, сегодня, завтра.
8. Молодежная политика России и Смоленска.
9. Профориентация. Медицина завтра.
10. Трудоустройство. Где можно поработать летом.